
Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório

GIOVAN POGANSKI, Prefeito de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
Permanente de Licitações do Município, resolve:
   01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
       a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 3/2021

 b) Processo: 000003/21
 c) Objetivo:
Aquisição de Alimentos Para Confecção de Cestas Básicas.

       d) Fornecedores e Itens:

Item
4147
Lote

KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 34.119.414/0001-56
R AFONSO TOCHETTO, 499 ******** - CENTRO, GETULIO VARGAS - RS, CEP:
99900-000
Telefone: (54) 3341-3374
Descrição do Lote

Valor Total

1 00000001 Lote 001 11.384,00

Item
Código

Descrição do Produto/Serviço
Marca

Unidade
Valor
Unitário

Quantidade
Valor Total

1
109.001.005

ACUCAR BRANCO
Gasparin

KG
2,90

168
487,20

2
109.005.004

Arroz Tipo 1
Bella Dica

KG
6,00

336
2.016,00

3
104.002.002

COXA E SOBRECOXA
Friaves

KG
8,05

168
1.352,40

4
109.014.004

Farinha de Milho
Saudável

KG
3,40

168
571,20

5
109.014.002

FARINHA DE TRIGO
Biondina

KG
3,68

336
1.236,48

6
107.002.013

Feijão Preto Tipo 1
Grãos do Sul

KG
6,10

168
1.024,80

7
109.025.001

LEITE EM PO 400 GR
CCGL

PC
12,05

84
1.012,20

8
109.018.002

Massa (parafuso) pcte 1 kg
Diana

KG
5,78

168
971,04

9
106.003.002

MORTADELA 400G
Languiru

UN
4,65

84
390,60

10
109.020.001

OLEO DE SOJA  900ML
Corcovado

UN
8,90

84
747,60

11
104.002.001

OVOS (Dúzia)
Naturovos

UN
5,90

168
991,20

12
132.013.001

SABAO EM BARRA 400G
Campeão

UN
2,70

168
453,60

13
109.023.001

SAL REFINADO IODADO
Leve

KG
1,54386

84
129,68424

Total do Proponente 11.384,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação
orçamentária:
01/10/03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0029.2096.0000 - Manutenção dos Benefícios Eventuais
3.3.90.32.00 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha - 450

Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de fevereiro de 2021.

GIOVAN POGANSKI
Prefeito Municipal

1


