

## Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório

**GIOVAN POGANSKI**, Prefeito de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve:

- 01 Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
  - a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 3/2021
  - b) Processo: 000003/21
  - c) Objetivo:

## Aquisição de Alimentos Para Confecção de Cestas Básicas.

d) Fornecedores e Itens:

	a) For	necedores e itens:			
Item	4147 Lote	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI CNPJ: 34.119.414/0001-56 R AFONSO TOCHETTO, 499 ******* - CENTRO, GETULIO VARGAS - RS, CEP: 99900-000 Telefone: (54) 3341-3374 Descrição do Lote		Valor Tot	al
1	00000001	Lote 001		11.38	4,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidad Valor Unitário	de Quanti Valor Tot	
	1 109.001.005 2	ACUCAR BRANCO Gasparin Arroz Tipo 1	2,90	KG 487,20 KG	168 336
	109.005.004 3	Bella Dica COXA E SOBRECOXA	6,00	2.016,00 KG	168
	104.002.002 4	Friaves Farinha de Milho		1.352,40 KG	168
	109.014.004	Saudável FARINHA DE TRIGO		571,20 KG	336
	109.014.002 6 107.002.013	Biondina Feijão Preto Tipo 1		1.236,48 KG	168
	7	Grãos do Sul LEITE EM PO 400 GR CCGL	6,10 12,05	1.024,80 PC 1.012,20	84
	8 109.018.002	Massa (parafuso) pcte 1 kg Diana		1.012,20 KG 971,04	168
	9	MORTADELA 400G Languiru		JN 390,60	84
	10 109.020.001	OLEO DE SOJA 900ML Corcovado		JN 747,60	84
	11 104.002.001	OVOS (Dúzia) Naturovos		JN 991,20	168
	12 132.013.001	NACIOVOS EM BARRA 400G Campeão		JN 453,60	168
	13 109.023.001	Campeau SAL REFINADO IODADO Leve		433,60 KG 129,68424	84
	109.023.001	Total do Proponente	1,04300	11.38	

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação orçamentária:

01/10/03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0029.2096.0000 - Manutenção dos Benefícios Eventuais

3.3.90.32.00 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Ficha - 450

Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de fevereiro de 2021.

GIOVAN POGANSKI

Prefeito Municipal